Постановление
Главы Талдомского муниципального района

от 06.08.2013 г. №2459

О координационном совете по вопросам

ЖКХ и взаимодействию с

управляющими организациями и ТСЖ

Талдомского муниципального района

В соответствии с поручением временно исполняющего обязанности Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева, по итогам совещания с управляющими организациями 11.07.2013 года, а также в целях координации усилий органов местного самоуправления и организаций сферы ЖКХ  по повышению качества предоставляемых населению Талдомского района жилищно-коммунальных услуг.
                                                         постановляю:
              1.  Утвердить состав координационного cовета по вопросам ЖКХ и взаимодействию с управляющими организациями и ТСЖ Талдомского муниципального района (Приложение 1).

1.2. Положение о координационном cовете по вопросам ЖКХ и взаимодействию с управляющими организациями и ТСЖ Талдомского муниципального района (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать на сайте администрации Талдомского муниципального района и в районной газете «Заря», обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Талдомского

муниципального района                                                                            А.П. Роньшин

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Талдомского муниципального района

СОСТАВ

координационного совета по вопросам ЖКХ и взаимодействию с управляющими организациями и ТСЖ Талдомского муниципального района

	Роньшин Александр Петрович
	-
	Глава Талдомского муниципального района, председатель;

	Стребков Алексей Яковлевич
	-
	первый заместитель Главы администрации Талдомского муниципального района, первый заместитель председателя;

	Нагдасев Геннадий Константинович
	-
	заместитель Главы администрации городского поселения Талдом;

	Голубев Андрей Борисович
	-
	заместитель Главы глава администрации городского поселения Вербилки;

	Попова Наталья Владимировна
	-
	заместитель Главы администрации городского поселения Запрудня;

	Мухаммийзянов Максим Михайлович
	-
	заместитель Главы администрации городского поселения Северный;

	Плотникова Татьяна Витальевна
	-
	заместитель Главы администрации сельского поселения Ермолинское;

	Грушин Виктор Валентинович
	-
	заместитель Главы администрации сельского поселения Квашенковское;

	Дядиченко Геннадий Григорьевич
	-
	заместитель Главы администрации сельского поселения Гуслевское;

	Луневский Илья Вячеславович
	-
	Заместитель Главы администрации сельского поселения Темповое;

	Голубкова Лидия Григорьевна
	-
	Талдомская Районная общественная организация ветеранов;

	Аникеев Михаил Иванович
	-
	Секретарь политсовета местного отделения ВВП «Единая Россия» Талдомского муниципального района;

	Журкин Юрий Витальевич
	-
	первый секретарь Талдомского районного отделения КПРФ;

	Зверева Елена Петровна
	-
	Талдомская районная организация профсоюза работников народного образования и науки;

	Богомазова Анна Ивановна
	-
	Талдомская районная профсоюзная организация работников государственных учреждений и общественного обслуживания;

	Третьякова Татьяна Анатольевна
	-
	председатель ТСЖ Фарфорист-1;

	Федорова Валентина Николаевна
	-
	Председатель ТСЖ Фарфорист-3;

Сучилин Михаил Александрович                           -     Председатель комиссии по вопросам ЖКХ
Совета депутатов городского поселения Вербилки
	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Талдомского муниципального района

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по вопросам ЖКХ и взаимодействию с управляющими организациями и ТСЖ Талдомского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам ЖКХ и взаимодействию с управляющими организациями и ТСЖ Талдомского муниципального района (далее по тексту – совет) создан в целях совместного решения проблем и координации деятельности собственников жилья, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами и предоставляющих жилищно-коммунальные услуги гражданам в Талдомском муниципальном районе.

1.2. В своей деятельности совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Московской области, муниципальными правовыми актами Талдомского муниципального района и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции совета

2.1. Анализ состояния и разработка предложений о создании условий для эффективного управления многоквартирными домами и объектами коммунального хозяйства, а также предоставлением коммунальных услуг гражданам в Талдомском муниципальном районе.

2.2. Разработка предложений о создании равных и благоприятных условий собственникам, товариществам собственников и иным объединениям собственников жилья, управляющим организациям для деятельности по обслуживанию и управлению многоквартирными домами.

2.3. Разработка предложений, рекомендаций и проектов муниципальных правовых актов о решении проблем управления жилищно-коммунальным хозяйством Талдомского муниципального района.

2.4. Рассмотрение вопросов управления многоквартирными домами собственниками, их объединениями и управляющими организациями и предоставления коммунальных услуг гражданам.

2.5. Рассмотрение обращений и предложений членов совета, собственников жилья, их объединений, управляющих организаций независимо от организационно-правовой формы об управлении многоквартирными домами и предоставлении жилищно-коммунальных услуг.

2.6. Внесение управляющим организациям предложений и рекомендаций о формировании и содержании договоров управления многоквартирными домами, формировании и расходовании денежных средств для выполнения работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирном доме и иных вопросах управления многоквартирными домами, анализ результатов реализации решений совета.

3. Организация работы совета

3.1. Совет формируется из представителей структурных подразделений администрации Талдомского муниципального района, администраций городских и сельских поселений района, депутатов районного Совета депутатов, депутатов городских и сельских поселений Талдомского муниципального района, руководителей управляющих организаций, надзорных и иных органов и организаций (по согласованию).

3.2. Состав совета утверждается постановлением Главы администрации Талдомского муниципального района.

3.3. Руководство советом осуществляет председатель, в его отсутствие - первый заместитель Главы администрации Стребков А.Я.
3.4. Делопроизводство совета осуществляет секретарь.

3.5. Работа в cовете осуществляется на безвозмездной основе.

3.6. План работы cовета формируется по основным проблемам управления многоквартирными домами на основании предложений членов cовета, депутатов, руководителей организаций и граждан, подписывается председателями, секретарем cовета.

3.7. Для рассмотрения и подготовки информации по вопросам, включенным в повестку заседания cовета, из членов cовета и экспертов формируются и утверждаются рабочие группы, определяется ответственный исполнитель - член cовета.

3.8. Заседания совета являются открытыми, проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. На заседаниях обязательно рассматривается ход выполнения решений совета.

3.9. На заседаниях совета вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители  организаций (юридических лиц) общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

3.10. Совет правомочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее двух третьих членов совета.

3.11. Решение совета принимается, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

3.12. Заседания и решения совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем. В протокол вносятся выступления участников по существу вопросов.

3.13. Решения совета носят рекомендательный характер.